500 - five hundred (quinhentos, lit. “cinco centos”)
600 - six hundred (seiscentos)
700 - seven hundred (setecentos)
800 - eight hundred (oitocentos)
900 - nine hundred (novecentos)

HUNDREDS (CENTENAS)  - PARA DIZERMOS CEM, OU 
“CENTOS”, EM INGLÊS, FALAMOS “HUNDRED”

Exemplos:
458 
four hundred and fifty-eight

992
nine hundred and ninety-two

543
Five hundred and forty-three

107
one hundred and seven

PARA ESCREVER NÚMEROS COMO 106, 234, ETC.:
ESTRUTURA: ____ HUNDRED AND _______

1,000 - one thousand (um mil)
2,000 - two thousand (dois mil)
3,000 - three thousand (três mil)
4,000 - four thousand (quatro mil)
5,000 - five thousand (cinco mil)
6,000 - six thousand (seis mil)
7,000 - seven thousand (sete mil)
8,000 - eight thousand (oito mil)
9,000 - nine thousand (nove mil)

THOUSANDS (MILHARES)
“MIL” EM INGLÊS É “THOUSAND” (“THÁUZAND”)

ALGUNS EXEMPLOS DE NÚMEROS:
22 - twenty-two
651 – six hundred and fifty-one
3,520 – three thousand, five hundred and twenty
17,437 – seventeen thousand, four hundred and thirty-seven
234, 913 - Two hundred and thirty-four thousand, nine hundred and thirteen
3,999,765 - three million, nine hundred ninety-nine thousand, seven hundred and sixty-five

Nota importante: Em inglês, usamos vírgula para separar a casa dos mil da casa dos cem! As-
sim, escrevemos 1,000 e não 1.000! O ponto é usado para separar as casas decimais, assim: 
3.8, 10.20, etc.

Se estamos falando de preços, vamos seguir a mesma regra!